ANO III • EDIÇÃO N° 478 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 177/2023 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 ... 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 177/2023 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

“Conceder Qualificação Profissional à servidora da
Educação e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais
e em conformidade com o que artigo 71, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município de Abreulândia-TO e ainda a Lei
Municipal nº 132/2015;

RESOLVE:

Artigo 1º CONCEDER Qualificação Profissional à servidora
MARIA VALDE SIRIANO DA SILVA, ocupante de cargo em
provimento efetivo da carreira da Educação de Professora,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Matrícula 043, por
ter atendido o disposto no artigo nº 41 da Lei 263/2023.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
Publicação retroagindo os efeitos financeiros a 22 de setembro
de 2023.

Artigo 3º Revoga-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, 25
de outubro de 2023.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 479

• Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, sexta-feira, 10 de novembro de 2023.

		2023-11-10T17:18:09-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento